1
5

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА

(ЯКУТИЯ)

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ

ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ОРОЙУОНУН ДЬОКУТААТТАРЫН

ОРОЙУОННААБЫ СЭБИЭТЭ

                                     РЕШЕНИЕ

                                                          СЕССИИ

	              г. Ленск
	            Ленскэй к

	от 12 декабря 2024 года                                                   № 01-05/6-17

О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального района «Ленский район»
Республики Саха (Якутия) на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), утвержденным решением Районного Совета депутатов от 14.06.2018 года № 2-5, Уставом муниципального образования «Ленский район», Районный Совет депутатов муниципального района «Ленский район»

                                                    Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на 2025 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия).
3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

	Председатель
	                                   В.В. Шардаков

	Глава
	                                   А.В. Черепанов

	Приложение
к решению Районного Совета депутатов муниципального

района «Ленский район»

от 12 декабря 2024г.

№ 01-05/6-17

Прогнозный план

приватизации муниципального имущества

 муниципального района «Ленский район»
Республики Саха (Якутия) на 2025 год
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального района «Ленский район» на 2025 год – (Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район», утвержденным решением Районного Совета депутатов МО «Ленский район» от 14.07.2018 № 2-5, Уставом муниципального района «Ленский район».
Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества на 2025 год являются:
- формирование доходов местного бюджета;

- сокращение расходов местного бюджета на управление муниципальным имуществом;
 - оптимизация структуры муниципальной собственности путем сокращения избыточного объема собственности, не используемой для обеспечения функций и полномочий муниципального района «Ленский район», и обеспечение максимальной бюджетной эффективности от приватизации муниципального имущества;

   - содействие развитию предпринимательской деятельности.

Основным принципом формирования Прогнозного плана является обеспечение максимальной бюджетной эффективности от приватизации каждого муниципального объекта.
Прогноз доходов от продажи муниципального имущества будет сформирован после проведения мероприятий по определению рыночной стоимости объектов, подлежащих продаже и определения способа продажи.

2. Способы и порядок приватизации муниципального имущества устанавливаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Начальная цена продажи объектов муниципального имущества устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

 4. Перечень муниципального имущества, предлагаемый к приватизации, установлен в приложении к настоящему Прогнозному плану.
	Председатель

МКУ «КИО»

МР «Ленский район»
	                                      А.С. Пляскина

Приложение
к прогнозному плану приватизации муниципального имущества  муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на  2025 год

Перечень
муниципального имущества муниципального района
«Ленский район», предлагаемый к приватизации в 2025 году

	№ п/п
	Наименование

Объекта (индивидуальные характеристики)
	Рыночная стоимость объекта
	Планируемый способ приватизации муниципального имущества
	Причины

приватизации

	1
	Самоходная машина: снегоход YAMAHA BR 25 ОТ, 2008 г.в., заводской номер машины (рамы) – JYE8BD001AA049735; двигатель № 8BD-049591; цвет  –темно-зеленый, вид движителя – гусеничный, мощность двигателя – 13,20/17,95, конструкционная масса – 280 кг., максимальная скорость  – 80 км/час, габаритные размеры - 2945*950*1120 мм.
	Согласно отчету, об оценке №060-ДИ-24 от 28.10.2024г.

рыночная стоимость составляет 112 000 руб., с учетом НДС

	Продажа на аукционе
	Неиспользуемое имущество

	2
	Самоходная машина: СНЕГОХОД СБ-640, 2009 г.в., заводской номер машины (рамы) –114008090042, двигатель №110500262, цвет  –зеленый, вид движителя – гусеничный, мощность двигателя – 20,59/27,99, конструкционная масса – 280 кг., максимальная скорость – 45 км/час., габаритные размеры - 2270-900-1320 мм.
	Согласно отчету, об оценке №060-ДИ-24 от 28.10.2024г.

рыночная стоимость составляет 47 000 руб., с учетом НДС

	Продажа на аукционе
	Неиспользуемое имущество

	3
	Самоходная машина: СНЕГОХОД STELS – 600L, 2017 г.в., идентификационный номер
VIN XK3600L00H0000339, двигатель внутреннего сгорания, модель, номер двигателя – GK2E74QMR-2 161025157, рабочий объем двигателя – 565 см2, мощность двигателя – 38 (51), вид движителя – лыжно-гусеничный, цвет – бело – черный, конструкционная масса – 645 кг., максимальная скорость – 80 км/ч, габаритные размеры – 3168Х1018Х1559 мм.
	Согласно отчету, об оценке №060-ДИ-24 от 28.10.2024г.

рыночная стоимость составляет 96 000 руб., с учетом НДС

	Продажа на аукционе
	Неиспользуемое имущество

Председатель
МКУ «КИО»
МР «Ленский район»                                                                       А.С. Пляскина